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HØRINGSNOTAT  

Vedrørende høringssvar til forslag til Natura 2000-plan 2022-2027 for N1 Skagens Gren og Skagerrak 

 

 

Forslag til Natura 2000-plan for N1 Skagens Gren og Skagerrak har været i offentlig høring fra den 21. februar 2022 til 

den 25. maj 2022. 

 

Indkomne høringssvar kan ses i dokumentet ”Indkomne høringssvar til høring af Natura 2000-planerne 2022-27” på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Den offentlige høring er annonceret på Miljøstyrelsens hjemmeside og via Miljøstyrelsens nyhedsbrev. Relevante 

myndigheder er desuden direkte orienteret, jf. miljømålsloven § 43. Lodsejere med væsentlige interesser, der vil kunne 

berøres af et eller flere elementer i planlægningen for et Natura 2000-område, er individuelt blevet orienteret om 

høringen over forslag til Natura 2000-planer. Relevante organisationer og foreninger er ligeledes blevet direkte 

orienteret. Alle forslag til Natura 2000-planer har kunnet tilgås via Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Miljøstyrelsen har i alt modtaget ca. 440 høringssvar både specifikke høringssvar vedrørende de enkelte Natura 2000-

planer og mere generelle høringssvar vedrørende naturplanlægningen. De generelle høringssvar er sammenfattet i et 

samlet høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til Natura 2000-planer 2022-2027”, som 

kan findes på Miljøstyrelsens hjemmeside. De områdespecifikke høringssvar er gennemgået og behandlet i lokale 

høringsnotater for hvert enkelt Natura 2000-område. 

 

Til denne Natura 2000-plan er der modtaget i alt 3 høringssvar.  

Høringssvar vedrørende den Strategiske Miljøvurdering behandles separat i den sammenfattende redegørelse, som 

ligger tilgængelig på Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Svarene har berørt følgende emner:  

1. Indsatsprogram  

2. Økonomi 

3. Andet 

 

Dette høringsnotat er inddelt emnevist. I det følgende afsnit sammenfattes de væsentligste synspunkter fra 

høringssvarene under de ovenfor nævnte emner, hvorefter Miljøstyrelsens bemærkninger er angivet i kursiv. Sidst i 

høringsnotatet gennemgås eventuelle justeringer i relevante Natura 2000-plan på baggrund af de indkomne høringssvar. 
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Det bemærkes, at høringssvarene kun er gengivet i hovedtræk. Høringssvarene kan i deres helhed læses på 

Miljøstyrelsens hjemmeside. 

 

Bemærkninger til planforslaget  

1. Indsatsprogram 
 

Resumé af høringssvar 

Hjørring Kommune ønsker at vide, hvad der menes med ”opdatering af vejledninger”, og hvad der i denne sammenhæng 

forstås ved ”klapning”. Hjørring Kommune og Hirtshals Havn forventer ikke, at by-pass af rent havbundsmateriale samt 

revlefodring med uforurenet materiale til kystbeskyttelsesformål er omfattet af anvendelsen af begrebet klapning i denne 

sammenhæng eller af et evt. generelt forbud imod ”klapning” i Natura 2000 områder.   

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

I den gældende regulering af klapområdet gælder ikke et forbud mod klapning i de marine Natura 2000-områder. I 

forbindelse med sagsbehandlingen af individuelle ansøgninger vil der blive lavet en konkret vurdering og taget stilling til, 

hvorvidt klapning, bypass eller revlefodring kan tillades i de marine Natura 2000-områder.  

Opdateringer af vejledninger, som f.eks. vedrørende klapning i Natura 2000-områder, udarbejdes for, at ansøgere kan få 

en bedre indsigt i, hvilke krav der er til projekter/ansøgninger, og hvorledes disse håndteres i forhold til gældende regler i 

Natura 2000-områder. Retningslinjen kan således rumme andre vejledninger af ansøgningstyper end klapning så som fx. 

by-pass af havbundsmateriale samt revlefodring med materiale til kystbeskyttelsesformål. 

 

Resumé af høringssvar  

Danmarks Naturfredningsforening Frederikshavn/Læsø mener, at det er vigtigt at al færdsel i terrænet kanaliseres over 

på dertil etablerede slidstærke stier. Derudover bifalder foreningen, at Frederikshavns kommune fortsætter med 

knusning af rynket rose på Grenen. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

Miljøstyrelsen kan oplyse, at Miljømålsloven fastlægger en opgavefordeling mellem stat og kommuner, der giver staten 

det overordnede ansvar for gennemførelse af direktivforpligtelserne og overlader den konkrete gennemførelse heraf til 

de respektive myndigheder. Natura 2000-planerne fastlægger udelukkende rammerne for den opfølgende 

handleplanlægning, men de fastsætter ikke specifikke krav til forvaltning af konkrete arealer. Konkrete projektforslag og 

forslag til pleje skal således rettes mod relevante handleplanmyndighed. 

 

 

2. Økonomi 
 

Resumé af høringssvar  

Danmarks Naturfredningsforening Frederikshavn/Læsø skriver, at der forestår en plejeopgave af anseeligt omfang for at 

følge op på det afsluttede LIFE-projekt. Foreningen anser det for vigtigt, at der afsættes tilstrækkelige ressourcer til 

denne indsats. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

De endelige planer er afstemt, så den politisk besluttede økonomiske ramme og den i planerne krævede indsats passer 

sammen. 

Emnet er beskrevet i Miljøstyrelsens generelle høringsnotat ”Miljøstyrelsens generelle høringsnotat vedrørende forslag til 

Natura 2000-planer 2022-2027”, som kan læses på styrelsens hjemmeside. 
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3. Andet 
 

Resumé af høringssvar 

Hjørring Kommune gør opmærksom på, at der i den marine del af området, langs kysten øst for Hirtshals Havn, sker 

landudvidelse med mulighed for udvikling af ny habitatnatur. 

 

Miljøstyrelsens bemærkninger 

I hver enkelt basisanalyse præsenteres aktuelle overvågningsdata for naturtyper og arter, der er medtaget på det 

pågældende Natura 2000-områdes udpegningsgrundlag. Overvågning og kortlægning af naturtyper, arter og fugle er i 

NOVANA-programmet foretaget gennem hele overvågningsperioden, med forskellige intervaller. Fremtidige 

kortlægninger af habitatnatur må derfor forventes at inkludere evt. nyudviklet habitatnatur. 

 

 

Justering af forslag til Natura 2000-plan for N1 Skagens 
Gren og Skagerrak 

På baggrund af de indkomne høringssvar til Natura 2000-planen har Miljøstyrelsen ikke fundet anledning til at foretage 

ændringer i Natura 2000-planen.  
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Bilag 1: Indkomne høringssvar til Natura 2000-

planforslaget N1 Skagens Gren og Skagerrak 

Sagsnummer Høringspart 

2022 - 34491 Hirtshals Havn 

2022 - 39202 Hjørring Kommune 

2022 - 41951 Danmarks Naturfredningsforening, Frederikshavn/Læsø 

 


